Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5

«Центр современных индустриальных технологий»

(МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех»)

ПРИКАЗ

31.03.2022 г.                                                    №161

О внесении изменений в Правила приема граждан

в МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства

просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования" и приказом

Минпросвещения Российской Федерации от 08.10.2021г. №707

«Изменения, которые вносятся в приказ Министерства Просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020г. №458 "Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования",
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п.3.4 Правил приема граждан в МАОУ СОШ

№5 «Центр ИнТех», изложив его в следующей редакции:

"Право преимущественного приёма на обучение по основным

общеобразовательным программам начального общего образования

имеет ребёнок, у которого в образовательной организации обучаются

его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра».

2. Контроль за исполнением оставляю за собой

Заместитель директора по УВР                                 О.В.Горелкина